

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MANTENÓPOLIS - ES**

AV. PRESIDENTE VARGAS, 545, CENTRO, MANTENÓPOLIS - ES

CNPJ-27.167.345/0001-90

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO							Data-base
							jan/25
							COMP-02
SERVIÇO:	Equipe k - topografia - levantamento planialtimétrico						
UND:	Equipe/dia						
MÃO-DE-OBRA							
CÓD.	ORGÃO	DESCRIÇÃO	UND	COEF	R\$ UNIT.	R\$ PARCIAL	
P9812	SICRO/ES	ENGENHEIRO	MÊS	0,0071	26.170,1993	R\$ 185,81	
P9949	SICRO/ES	TOPOGRAFO	MÊS	0,0476	6.931,2632	R\$ 329,93	
P9950	SICRO/ES	AUXILIAR DE TOPOGRAFIA	MÊS	0,0952	6.272,2132	R\$ 597,11	
P9848	SICRO/ES	DESENHISTA	MÊS	0,0190	10.422,1171	R\$ 198,02	
TOTAL A						R\$ 1.310,87	
MATERIAIS/ SERVIÇOS							
CÓD.	ORGÃO	DESCRIÇÃO	UND	COEF	R\$ UNIT.	R\$ PARCIAL	
E9093	SICRO/ES	VEICULO LEVE - 53 kW (sem motorista)	CHP	2,4095	36,5200	R\$ 87,99	
E9553	SICRO/ES	Estação total eletrônica com alcance máximo de 3.000 m	CHP	7,9365	7,1703	R\$ 56,91	
E9507	SICRO/ES	Plotadora de recorte com computador e programa computacional	CHP	3,1746	25,4915	R\$ 80,93	
TOTAL B						R\$ 225,83	
RESUMO							
					TOTAL A	R\$ 1.310,87	
					TOTAL B	225,83	
					TOTAL C (A+B)	R\$ 1.536,70	
					TOTAL E (BDI 26,54%)	R\$ 1.944,54	
PREÇO DE VENDA						R\$ 1.944,54	